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Svar på medborgarförslag om att återställa och 
utveckla Hässelbys strandlinje för allmänheten 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.  

Sammanfattning 
I inkommet medborgarförslag framförs önskemål om att skapa en 
mer tillgänglig och attraktiv strandpromenad i Hässelby.  
  
Stadsdelsförvaltningen har inlett arbetet med att kartlägga 
strandlinjen och möjliga hinder för en sammanhängande promenad.  

Bakgrund 
I det inkomna medborgarförslaget framförs önskemål om att skapa 
en mer tillgänglig och attraktiv strandpromenad i Hässelby.  I 
förslaget framhålls att det i Hässelby idag finns begränsad tillgång 
till strandlinjen, vilket gör att många som vill promenera längs 
vattnet tvingas gå längs bilvägar istället. Genom att återupprätta 
allmänhetens rätt att fritt röra sig längs vattnet kan rekreation 
främjas, livskvaliteten öka och en mer attraktiv stadsdel skapas 
enligt förslaget. 
Åtgärder för att förbättra strandlinjen kan enligt förslaget 
genomföras på olika nivåer, beroende på ambition och resurser. På 
en mindre skala kan en del av promenadstråket återställas med 
relativt små medel, såsom förbättring och förlängning av befintliga 
stråk. På en högre ambitionsnivå kan man planera för ett längre, 
sammanhängande stråk mellan Kanaan och Lövsta. 
Förslagsställaren framhåller vidare att Hässelbys strandlinje är en 
ovärderlig resurs för stadsdelsområdet och att ett sammanhängande 
promenadstråk skulle öka områdets attraktionskraft samt förbättra 
livskvaliteten för både invånare och besökare. 
För att skapa en mer tillgänglig och attraktiv strandpromenad 
föreslås att Hässelby på sikt investerar i sin strandlinje genom att: 

Handläggare
Hanna Fürstenberg Danielson
Telefon: 08-50804264

Till
Hässelby-Vällingby 
stadsdelsnämnd
2025-03-27

Hässelby-Vällingby 
stadsdelsförvaltning
Enheten för stadsmiljö och hållbarhet

Tjänsteutlåtande
Dnr HV 2025/131

2025-02-17
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Medborgarförslag Återställ och utveckla 
Hässelbys strandlinje för allmänheten 
 

 Inventera strandlinjen för att identifiera hinder såsom 
stängsel, byggnader eller andra barriärer som begränsar 
tillgången till vattnet. 

 Ta fram en åtgärdsplan för att åtgärda dessa hinder och 
säkerställa fri passage längs strandlinjen. 

 Genomföra förändringarna för att återställa den fria 
tillgången till vattnet och skapa fler sammanhängande 
promenadstråk med nödvändig infrastruktur. 

Ärendet 

I Stockholms stads översiktsplan står att långa, sammanhängande 
strandpromenader är en unik kvalitet för Stockholm och att stadens 
vattenrum ska tillgängliggöras. För stadsdelsområdet anges att 
tillgängligheten längs Mälarens strand bör utvecklas och en 
utveckling av strandpromenaden längs Mälaren bör prioriteras.  

Stadsdelsområdet har en cirka tio kilometer lång strandlinje längs 
med Mälaren, och till stor del är den möjlig att följa till fots. Några 
sektioner i mitten av stadsdelsområdet, i Hässelby villastad, är inte 
tillgängliga för allmänheten i dagsläget. Skälet till det är dels 
topografin, med branta och skogbeklädda klipphällar som går ner i 
vattnet. Dels påverkar även ägandeskapet, där vissa privata 
fastigheter når ända till strandkanten. I vissa fall är allmän 
platsmark i detaljplan annekterad av privata fastighetsägare. 

En ambition om att skapa en sammanhängande strandpromenad, 
från Lövsta i väster ända till Tranebergsbron i öster har funnits 
sedan en lång tid tillbaka. Mark längs med stranden har efter 
framtagande av detaljplaner lösts in av privata fastighetsägare, för 
att skapa en remsa av allmän platsmark längs med Mälarens 
strandlinje. Denna omvandling är delvis genomförd i Hässelby 
villastad, men den slutgiltiga anläggningen av en strandpromenad är 
inte genomförd.  

Det är stadsdelsförvaltningen som ansvarar för skötseln av stränder 
och parkvägar, samt för att hantera olovlig annektering av park i 
enlighet med detaljplan. Exploateringskontoret ansvarar för 
vattenområdet samt för inlösen av mark och privata bryggor som 
ligger i anslutning till allmän platsmark. Exploateringskontoret har 
under de senaste åren tecknat många nya arrendeavtal med 
bryggägare längs med strandpromenaden delvis med syftet att 
underlätta för framtida anläggande av en strandpromenad. 

Ärendets beredning 
Detta ärende har utarbetats inom Avdelningen för verksamhetsstöd 
och stadsmiljö vid Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning. 

Samverkan 
Samverkan har inte bedömts nödvändig i aktuellt ärende.  
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Medborgarförslag Återställ och utveckla 
Hässelbys strandlinje för allmänheten 
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen tackar för det inkomna medborgarförslaget och för 
engagemanget i stadens utveckling av stadsmiljön. Förvaltningen 
delar uppfattningen att stadsdelsområdets strandlinje är en unik 
resurs och att ett sammanhängande promenadstråk har potentialen 
att öka områdets attraktionskraft.  
 
Stadsdelsförvaltningen har inlett arbetet med att kartlägga 
strandlinjen och möjliga hinder för en sammanhängande promenad 
(steg ett i förslagsställarens åtgärdslista). Arbetet ligger i 
verksamhetsplan för 2025 och inkluderar att skapa en åtgärdsplan 
med en områdesindelning och en prioriteringsordning. Arbetet 
bedöms behöva ske även under 2026.  
 
 
 
 
Gunilla Ekstrand  Jenny Bejker 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Hässelby-Vällingby 
stadsdelsförvaltning 
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